
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Χαλκίδα, 08-05-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
   

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   Αρ.Πρωτ.:  223325 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ    

                   Τμήμα Προγραμματισμού & Μελετών 
 

   

Ταχ. Διεύθυνση : 
Λεωφ. Γ. Παπανδρέου 
5ο Χλμ. Χαλκίδας – Ν. Αρτάκης 

ΠΡΟΣ: Δασαρχείο Λίμνης 

Ταχ. Κώδικας : 34100  340 05 Λίμνη  
Πληροφορίες : Ελένη Καρρά   
Τηλέφωνο : 2221084221           
e-mail : e.karra@eedpts.ypen.gr   
 
 
Θέμα : 

   
  
Έγκριση Τελικού - Τακτοποιητικού - Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του έργου «Έργα 
Αντιπλημμυρικής προστασίας για τη συγκράτηση του εδάφους, τον περιορισμό της 
διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη 23.27.06  
'Χείματτος Σηπιάδος' (Υδρολογική Λεκάνη Λίμνη ΙΙ) – 'Κατασκευή φραγμάτων βάρους'».    

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η Προισταμένη Δ/νσης Δασών  

    Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Π.Δ.146/88 όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147Α'/08-08-2016)     περί «Δημοσίων Συμβάσεων 

Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ και 
όλων των κανονιστικών πράξεων που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή του καθώς και τις 
κατευθυντήριων οδηγιών και εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί για την ερμηνεία του»  όπως 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 156 του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147Α'/08-08-2016) όπως ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (Φ.Ε.Κ. 36Α'/09-03-2021) περί  «Εκσυγχρονισμό, απλοποίηση 

και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για 
την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ. 204Α'/15-09-2011)  περί  «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλων  διατάξεων όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 4727/2020 "Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ)2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΡΠΧΖ4653Π8-335



Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 184/Α' /23-09-2020). 

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» όπως 
ισχύουν (Α’ 133). 

8. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α'143)  στην παρ. 1 του άρθρου 3 
περί «Κάθετη οργάνωση και υπαγωγή των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021 (Α' 156). 

9. Το Π.Δ. 29/2022 «Τροποποίηση του Π.Δ.132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α' 160). 

10. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί ολοκλήρωσης της μεταφοράς των Δασικών 
Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Α’ 63) 

11. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ /ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 ΚΥΑ (Α' 2415) περί «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των Δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού 
και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α143) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021(Α' 156). 

12. Την υπ. αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 (ΦΕΚ 3145/Β/2022)  Διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

13. Τη με Α.Π ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/24-03-2023 (ΑΔΑ: 6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ) απόφαση 
Τοποθέτησης Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας του ΥΠΕΝ 

14. Τη με αριθμ. 236015/10-11-2021 Απόφαση μας περί «Έγκριση μελέτης…» του εν θέματι 
έργου. 

15. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΣΔΠΔΠ/12948/388/06-02-2022 (ΑΔΑ:6Α8Η4653Π8-Ν73) Απόφαση  ΥΠΕΝ 
περί ένταξης τριών (3) μεταφερόμενων έργων της ΣΑΕ 875 του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στο 
Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστροφών, Υπο-πρόγραμμα Περιβάλλον, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 43903/27.4.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος 
Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112), με Κωδικό Ενάριθμου 
2023ΝΑ87500001. 

16. Την υπ' αριθμ. 3201/10-01-2022(ΑΔΑ : ΨΘ73ΟΡ10-ΞΩΠ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. 
Ευβοίας περί «Έγκριση της διαδικασίας δημοπράτησης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
32 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 84 του ίδιου νόμου, 
για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του εν θέματι έργου 

17. Την υπ’ αριθμ. 60095/04-04-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV010318877 2022-04-04)  Σύμβαση  
εκτέλεσης  Εργασιών  με  την  ανάδοχο εταιρεία 'SABO S.A.'. 

18. Το υπ' αριθμ. 217720/04-05-2023  έγγραφο του Δασαρχείου Λίμνης με το  οποίο  μας  
υποβλήθηκε  για έγκριση ο Τελικός - Τακτοποιητικός - Ανακεφαλαιωτικός  Πίνακας του εν 
θέματι έργου, με την αντίστοιχη αιτιολογική έκθεση.   
 
και επειδή 

Α.  Ο Τελικός - Τακτοποιητικός -  Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας  Εργασιών, συντάχθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ν. 4412/08-08-2016 όπως ισχύει. 
Β. Είναι αναγκαία η έγκρισή του όπως συντάχθηκε από το Δασαρχείο Λίμνης και υπογράφηκε 
ανεπιφύλακτα από τον Ανάδοχο για την ολοκλήρωση του έργου «Έργα Αντιπλημμυρικής 
προστασίας για τη συγκράτηση του εδάφους, τον περιορισμό της διάβρωσης και της 
επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη 23.27.06  'Χείματτος Σηπιάδος' (Υδρολογική 
Λεκάνη Λίμνη ΙΙ) – 'Κατασκευή φραγμάτων βάρους'».  

ΑΔΑ: ΡΠΧΖ4653Π8-335

Gerasimos
Highlight



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

      Την έγκριση του Τελικού - Τακτοποιητικού - Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου 
«Έργα Αντιπλημμυρικής προστασίας για τη συγκράτηση του εδάφους, τον περιορισμό της 
διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη 23.27.06  'Χείματτος 
Σηπιάδος' (Υδρολογική Λεκάνη Λίμνη ΙΙ) – 'Κατασκευή φραγμάτων βάρους'», όπως αυτός 
συντάχθηκε, θεωρήθηκε αρμοδίως και υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από την  ανάδοχο εταιρεία 
'SABO S.A.',  αφού εκτιμάται και προσδιορίζεται ότι με την περαιτέρω  διάθεση του ποσού των 
319.995,49€, εκ των απροβλέπτων o Τελικός - Τακτοποιητικός  Α.Π.Ε  της σύμβασης κλείνει σε 
ισοζύγιο, δεν μεταβάλλονται τα κύρια συνιστώντα στοιχεία του έργου ούτε τροποποιούνται οι 
τεχνικές προδιαγραφές  αλλά οι συγκεκριμένες αυξομειώσεις ποσοτήτων εργασιών όπως 
διαμορφώθηκαν κατά την εκτέλεση του έργου,   κρίνονται απαραίτητες  για την αρτιότητα και 
λειτουργικότητα του έργου.  

 

 Ο Τελικός - Τακτοποιητικός - Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών του έργου είναι συνολικής 
δαπάνης 3.101.461,67€ (εκ των οποίων 2.079.068,73€ εργασίες, 374.232,01€ Ε.Ο.,  47.880,03€ 
Αναθεώρηση  και Φ.Π.Α.  600.272,90€). 
 
 
 

 
 

     
 

  
 

Η Προϊσταμένη 
 Δ/νσης Δασών  Ευβοίας   

 
 

Δέσποινα  Κομίλη 
Δασολόγος 

 
 

ΑΔΑ: ΡΠΧΖ4653Π8-335

Gerasimos
Highlight


		2023-05-08T13:09:57+0300
	Athens




